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74,1 %

Promotion
2012/2013

DUT

Promotion 2016-2017
Situation à moins d'un an du diplôme

Nombre de diplômés enquêtés :

Nombre de répondants :
Taux de réponse :

Mention : Génie électrique et informatique
industrielle

29

CHIFFRES CLÉS

93%

(1) Nombre de diplômés en emploi / (Nombre de diplômés en emploi + Nombre de diplômés en recherche d'emploi)
(2) Nombre de diplômés en études / Nombre de répondants
(3) écoles d'ingénieurs, de commerce, de gestion, de communication, d'art, etc.

20 %

Situation des diplômés au 1er février 2018

Femme Homme Total

En emploi avec le diplôme*

En emploi avec un diplôme supérieur**

En recherche d'emploi

En études

Autres situations

Total

0 7

0 0

0 0

3 17

0 0

7

0

0

20

0

3 24 27

26%

74%

* n'ayant pas obtenu de diplôme de niveau supérieur au DUT, avant ou après l'obtention de celui-ci.
** ayant obtenu un diplôme de niveau supérieur au DUT, avant ou après l'obtention de celui-ci.

7 diplômés, ayant un niveau d'étude à Bac+2, occupent un emploi (voir détails pages suivantes).

20 diplômés sont en études (voir détails pages suivantes).

40 % 35 %7 / 7 40 %

Le profil de la population enquêtée (origine géographique et type de bac obtenu) est détaillé en fin de publication.

Site : Montluçon
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Population globale Diplômés en études

Taux d'insertion 
professionnelle(1)

Taux de poursuite 
d'études(2)

% de diplômés en 
licence professionnelle

% de diplômés en école 
supérieure(3)

% de diplômés en 
études à l'UCA en 

2017/2018

% de diplômés en 
licence générale 3ème 

année
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COM_valid_situa_actuelle Parmi "En
emploi" Et
COM_valid_adequation_emploi
Parmi "oui"

suite à un contrat en alternance 4

autre 2

suite de stage de fin d'études 1

adeq_emploi

Type de contrat de l'emploi actuel

Femme Homme Total

Profession libérale, indépendant,
chef d'entreprise,
auto-entrepreneur

Fonctionnaire (y compris
fonctionnaire stagiaire)

CDI

CDD (y compris saisonnier,
contractuel de la fonction
publique, ATER)

Vacataire

Intérimaire

Intermittent du spectacle, pigiste

Emplois aidés (Contrat Initiative
Emploi, Contrat d'Accès à
l'Emploi...)

Volontariat international

Autre

Total

6

1

0

0

6

1

0

0

0

0

0

0

0 7 7

Les emplois occupés au 1er février 2018
sans diplôme supérieur au DUT

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En emploi" Et COM_valid_adequation_emploi Parmi "oui"

Nb
secteur public (fonction et entreprise publiques, sécurité sociale, office publique d'HLM,...) 1
grande entreprise privée (sup. à 5000 salariés, tous sites confondus) 2
entreprise privée de taille intermédiaire (de 250 à 5000 salariés, tous sites confondus) 1

entreprise privée de taille moyenne (de 50 à 250 salariés tous sites confondus)
petite entreprise privée (de 10 à 50 salariés, tous sites confondus) 2

microentreprise privée (moins de 10 salariés, tous sites confondus)

association, organisme professionnel

Vous-même

une personne exerçant une profession libérale ou un indépendant

Total 6

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En emploi" Et COM_valid_adequation_emploi Parmi "oui"

Production et distribution d'électricité, de gaz, de vapeur et d'air conditionné 4

Autres activités spécialisées, scientifiques et techniques 1

Industrie manufacturière 1

Hébergement et restauration 1

Les emplois par secteur d'activité

Catégorie d'entreprises

Moyen d'accès à l'emploi actuel

6 diplômés sur 7 sont toujours sur leur premier
emploi depuis l'obtention de leur diplôme.

6 diplômés sur 7 occupent actuellement un
emploi stable.

Tous les diplômés travaillent à temps complet.

Nombre de réponses : 7 sur 7

Nombre de réponses : 7 sur 7

Nombre de réponses : 6 sur 7

Nombre de réponses : 7 sur 7
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Nombre de réponses : 7 sur 7

adeq_emploi

Femme Homme Total

personnel de catégorie A de la fonction publique

ingénieur, cadre, professions libérales, professions
intellectuelles supérieures

personnel de catégorie B de la fonction publique

emploi de niveau intermédiaire : technicien, agent de maîtrise,
maîtrise administrative et commerciale, VRP

personnel de catégorie C de la fonction publique

employé de bureau, de commerce, personnel de service

manoeuvre, ouvrier

Total

5

2

0

0

0

5

0

2

0

0 7 7

Statut d'emploi

En raison d'un faible effectif, aucune information sur les salaires et les primes ne peut être communiquée.

Salaires et primes des diplômés

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En emploi" Et
COM_valid_adequation_emploi Parmi "oui"

Auvergne-Rhône-Alpes 4

Ile-de-France 0

autres départements
français de métropole 2

France d'Outre-Mer 0

étranger 1

Répartition géographique des emplois

Lieu d'emploi

Effectif

Nombre de réponses : 7 sur 7

1 diplômé travaille à l'étranger, en Irlande.



DUT  2016-2017 - Enquête 2017-2018
Observatoire des Formations et du Devenir des Étudiants

4

Liste des emplois occupés (avec le DUT)

Statut de 
l'emploi

Emploi occupé Missions Effectif

Automaticien Programmation. 1 H

Chargé d'exploitation 

- La gestion du réseau électrique HT et BT de l'Auvergne ;
- contrôle de tous les accès au réseau électrique, habilitation, compétence, méthode de travail ;
- coordination de tous les chantiers sur/ou à proximité du réseau électrique en amont et mises 
à jour ;
- gestion du réseau dans son ensemble : nouveau réseaux créés, anciens réseaux déposés et 
maintenance d'ouvrages vétustes ou endommagés, etc.

1 H

Technicien Maintenance et exploitation des ouvrages électriques. 1 H

Technicien en bureu d'études 
électricité

Réalisation d'études sur les armoires électriques. 1 H

Technicien poste source En charge de la protection des réseaux électriques et des postes haute-tension. 1 H

Crew member Production de burgers 1 H

Électricien - 1 H

TOTAL 7
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COM_valid_situa_actuelle
Parmi "En études"

Taux de réponse : 100%

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En études"

Nb

diplôme d'ingénieur 7

licence professionnelle 4

diplôme d'école de commerce ou de gestion

autre diplôme d'école supérieure (art, communication, ...)

licence générale 3ème année (L3) 8

classes préparatoires post DUT-BTS

autre poursuite d'études 1

licence générale 1ère année (L1)

BTS

DUT

préparation aux concours

formation spécifique courte, un an maximum (DU...)

autre complément de formation ou réorientation

Total 20

35%

20%

0%

0%

40%

0%

5%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

100% en poursuite
d'études

Type de formations

Etudes poursuivies en 2017-2018

0 1 2 3 4 5 6 7 8

1

2 2

3 3

8licence générale 3ème année (L3)

diplôme d'ingénieur

licence professionnelle

autre poursuite d'études

Régime des études suivies

Formation initiale classique En contrat de professionnalisation

En contrat d'apprentissage Aucun des cas précèdents
COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En études"

Taux de réponse : 95%

1 diplômé est en formation continue.

0% en complément de
formation ou en

réorientation
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COM_valid_situa_actuelle
Parmi "En études"

Taux de réponse : 100%

Lieu des études

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En études"

Auvergne-Rhône-Alpes 11 55%

Ile-de-France 1 5%

autres départements français
de métropole 8 40%

France d'Outre-Mer 0 0%

étranger 0 0%

Répartition géographique des études

7

Effectif
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Liste des études suivies

FI : en formation initiale classique      CA : en contrat d'apprentissage    CP : en contrat de professionnalisation    FC : en formation continue

Etablissement Site des études Effectif

Ingénieur en Énergie ENSEM [École Nationale Supérieur d'Électricité 
et de Mécanique]

Nancy 1 CA

Ingénieur en Énergies renouvelables
École d'ingénieurs Sup'EnR - Université 

de Perpignan Via Domitia
Perpignan 1 CA

Ingénieur en Génie électrique INSA [Institut National des Sciences Appliquées] Strasbourg 1 FI

Ingénieur en Génie des systèmes de production POLYTECH Clermont-Ferrand Montluçon 1 FC

Ingénieur en Informatique INSA [Institut National des Sciences Appliquées] Lyon 1 FI

Ingénieur en Mécanique Université de Technologie de Compiègne Compiègne 1 FI

Ingénieur en Systèmes électroniques CNAM [Conservatoire National des Arts et 
Métiers]

Saint-Denis 1 CA

Chargé d'affaires en ingénierie électrique IUT Lyon 1 Villeurbanne 1 CP

Systèmes Industriels Automatisés et Maintenance Université Clermont Auvergne Clermont-Ferrand
1 FI             
1 CP

Responsable de projets : gestion de l'énergie électrique 
et énergies renouvelables

Université Clermont Auvergne Clermont-Ferrand 1 FI

Génie énergétique et maîtrise de l'énergie Université d'Artois Arras 3 FI

 Ingénierie électrique et énergie Université de Franche-Comté Belfort 1 FI

Mécatronique Université Clermont Auvergne Clermont-Ferrand 4 FI

Bachelor Responsable d'Activités en Environnement 
Nucléaire [RAEN]

IRUP [Institut Régional Universitaire 
Polytechnique] 

Saint-Étienne 1 CA

20TOTAL
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Etudes suivies

Mention Métiers de l'électricité et de l'énergie 
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Maintenance et technologie : systèmes pluritechniques

Maîtrise de l'énergie, électricité, développement durable
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Profil des diplômés enquêtés

Nb % cit.

L 0 0%

ES 1 3%

S 13 45%

Bac professionnel* 1 3%

Bac technologique** 3 10%

Diplôme étranger 11 38%

Autre diplôme 0 0%

Total 29 100%

0%

3%

45%

3%

10%

38%

0%

COM_Rcal_Classes_dptmt_bac

Nb % cit.

Auvergne-Rhône-Alpes / Auvergne 9 50%

Auvergne-Rhône-Alpes / Rhône-Alpes 3 17%

Ile-de-France 0 0%

Autres départements français de métropole 6 33%

France d'Outre-Mer 0 0%

Etranger 0 0%

Total 18 100%

Baccalauréat d'origine

** bac : 3 TI2D

Origine géographique des diplômés

Établie en fonction du département d'obtention de leur baccalauréat.

Auvergne
Rhône-Alpes

Pour 11 diplômés, l'information sur le département
d'obtention du baccalauréat n'est pas renseignée.
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Régime 
d'inscription

Nationalité Inscrits Diplômés Enquêtés *

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

TOTAL

FI(1)

CA(2)

RE(5)

Cés(4)

FC(6)

CP(3)

Références de la population

Population globale :

(1) Formation initiale classique
(2) Contrat d'apprentissage
(3) Contrat de professionnalisation
(4) Année de césure
(5) Reprise d'études
(6) Formation continue classique

* Population enquêtée : tous les diplômés

9
12

8
0

1

0

0
0

0
0

1

0

31

9

11

7
0

1

0

0
0

0
0

1

0

29

9

11
7

0

1

0

0
0

0
0

1

0

29


